UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƢỜNG MẦM NON

THỊ TRẤN SA RÀI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hồng, ngày  30  tháng  11  năm 2022
        Số :           /KH-MNTTSR

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC HỘI THI BÉ KHỎE - BÉ NGOAN CẤP TRƢỜNG

Năm học: 2022-2023

Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND  ngày 24 tháng 3 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh ban hành quy định nội dung, mức chi các kỳ thi giáo dục

phổ thông trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

 Căn cứ kế hoạch số 115 /KH-MNTTSR, ngày 13 tháng 9 năm 2022 về việc

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022- 2023;

  Nay bộ phận chuyên môn trường Mầm non thị trấn Sa Rài lập kế hoạch hội thi

“Bé khỏe - bé ngoan” năm học 2022 - 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU :

- Nhằm tạo ra phong trào thi đua học tốt dạy tốt, nuôi con khỏe dạy con ngoan

trong nhà trường.

- Nâng cao hiệu quả giáo dục cả 3 môi trường : Gia đình- Nhà trường- Xã hội.

- Kiểm tra đánh giá chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ của từng giáo viên.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƢỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM,

HỒ SƠ THI:

1/ Nội dung và hình thức thi:

1.1. Nội dung:  Những nội dung trong chương trình chăm sóc giáo dục trẻ theo

từng độ tuổi của Bộ Giáo Dục và Đào tạo.

1.2. Hình thức thi:

- Bé khỏe: Thang điểm 10. (Có phiếu chấm điểm kèm theo)

- Bé ngoan: Thi thực hành các nội dung theo yêu cầu của đề thi theo lứa

tuổi.

- Mẫu giáo: 50 điểm/ 5 bài thực hành/ 5 lĩnh vực

- Nhà trẻ: 40 điểm/ 4 bài thực hành/ 4 lĩnh vực

      2/ Đối tƣợng, số lƣợng dự thi :

2.1. Đối tượng:

Các cháu từ 18-36 tháng, từ 3 đến 5 tuổi đang theo học ở các lớp mẫu giáo

của đơn vị trường.

2.2. Số lượng: Không vượt 20% trẻ của lớp. Cụ thể:

       - Nhà trẻ 18-24: 18. 4 cháu

       - Nhà trẻ 25-36: 25. 5 cháu

       - Lớp mầm 1: 22. 4 cháu

       - Lớp mầm 2: 31. 6 cháu

       -  Lớp chồi 1: 25. 5 cháu

       - Lớp chồi 2:  26. 5 cháu

       - Lớp chồi 3: 16.  3 cháu

       - Lớp lá 1: 35. 7 cháu

       - Lớp lá 2: 32. 6 cháu

       - Lớp lá 3: 30. 6 cháu

*. Tổng cộng: có 51 cháu tham gia dự thi

       4/ Địa điểm, thời gian:

         - Địa điểm :

  Tại trường Mầm non thị trấn Sa Rài

        - Thời gian thi:

         Thời gian nộp hồ sơ từ ngày  05/12/2022 đến hết ngày 09/12/2022.

         Thời gian thi: Ngày 13- 16/12/2022

       5/ Hồ sơ dự thi:

          - 1 giấy khai sinh.

          - 1 biểu đồ tăng trường (có ghi đầy đủ các chi tiết)

 - Danh sách trẻ dự thi của lớp có chữ ký của GVCN.

 6/ Điều kiện đạt bé khỏe bé ngoan:

Trẻ đạt cả 02 điều kiện bé khỏe và bé ngoan. Cụ thể:

 - Điểm bé khỏe >= 8 điểm

 - Điểm bé ngoan:

 + Mẫu giáo: >= 40 điểm. Không có nội dung nào dưới 5 điểm

 + Nhà trẻ: >= 32 điểm. Không có nội dung nào dưới 5 điểm

        III. KINH PHÍ TỔ CHỨC, CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG:

         - Khen thƣởng:

          Đạt danh hiệu BKBN: Chi theo Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND

           - Kinh phí tổ chức:

            Trích từ kinh phí hoạt động của nhà trường

        IV. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC - BAN GIÁM KHẢO- GIÁM

SÁT HÔI THI ( có quyết định kèm theo)

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi “Bé khỏe - Bé ngoan”cấp trường năm

học 2022-2023 của đơn vị trường Mầm non thị trấn Sa Rài.

    Nơi nhận :                                                                                          KT. HIỆU TRƢỞNG

- Phòng GD&ĐT;                                                                                               PHÓ HIỆU TRƢỞNG

- BGH trường;

- Lưu VT. HÊN

                                                                                            Trần Thị Kim Hên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T08:38:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Thị Kim Hên<Ttkhen.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T09:07:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG MẦM NON THỊ TRẤN SA RÀI<mnttsarai.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T09:08:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG MẦM NON THỊ TRẤN SA RÀI<mnttsarai.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!